
Комитет по образованию администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

27.10.2025 г
ПРИКАЗ

№ 315

п.Лев Толстой

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году в Лев-Толстовском 
муниципальном районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом 
Министерства образования Липецкой области от 10.10.2025 № 1574 «Об 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году на территории Липецкой области», на 
основании Распоряжения администрации Лев-Толстовского муниципального 
района Липецкой области от 22.10.2025 г. № 851 -р «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году в Лев-Толстовском муниципальном районе».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 2025-2026 учебного года 
(далее -  Олимпиада) в период с 06.11.2025 г. по 08.12.2025 г. на базе МБОУ 
им. Л. Н. Толстого по адресу: п. Лев Толстой, ул. Молодежная д.6

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение №1);
2.2. Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение №2);
2.3. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

не более 35 процентов от общего числа участников муниципального этапа 
олимпиады по общеобразовательным предметам, при этом победителем, 
призером муниципального этапа олимпиады признается участник, 
набравший не менее 50 процентов от числа максимально возможных баллов.

3. Старшим инспекторам комитета по образованию (Тимофеева В.В., 
Герасимова Н.В., Шуваева Ю.С., Бескишев Ю.Г.) осуществить координацию 
действий по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в Лев-Толстовском



муниципальном районе, согласно графику проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №3).

4. И.о. директора МБОУ им.Л.Н.Толстого (Пронина И.В.) создать 
необходимые условия в период проведения муниципального этапа 
в с ер о с с и й с к о й о л и м п и а д ы ш к о л ь н и к о в.

5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности в период проведения 
олимпиады школьников, обеспечить информационную безопасность и 
хранение олимпиадных работ (Тимофеева В.В. Герасимова Н.В., Шуваева 
Ю.С., Бескишев Ю.Г.).

6. Руководителям ОУ (Пронина И.В., Тихонова Т.А., Наседкина О.А., 
Пантюшин Р.В., Белевич В.В.):

6.1. Организовать работу по подготовке и участию школьников в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде школьников 2025-2026 
учебного года;

6.2. Довести данный приказ до сведения участников муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных 
представителе й);

6.3. Обеспечить явку школьников, заявленных на участие в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в указанные 
сроки в пункт проведения олимпиады;

6.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады 
во время проведения муниципального этапа олимпиады;

6.5. Организовать подвоз обучающихся из общеобразовательных 
организаций района в МБОУ им.Л.11.Толстого и обратно;

6.6. Назначить приказом по ОУ сопровождающих по доставке 
участников олимпиады в пункт проведения и обратно;

7. Заместителю председателя комитета по образованию (Гарина Н.А.) 
осуществить координацию действий по организации подвоза обучающихся в
дни проведения олимпиад.

9. Старшему инспектору комитета по образованию (Бескишев Ю.Г.) 
обеспечить информационное сопровождение муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и своевременное размещение 
информации на сайте комитета по образованию.

10. Старшему инспектору комитета по образованию (Тимофеева В.В.) 
предоставить в министерство образования Липецкой области заявки на 
участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

11. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников грамотой комитета по образованию.

12. Профинансировать расходы в соответствии с прилагаемой сметой
за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие 
системы образования Лев-Толстовского муниципального района» 
(Приложение №4). _^

13. Контроль за исполнением настоящего за собой.
/УУ.'-'ф 1 ‘Т н н 'У х
/ ; : ТУПредседатель комитета по образованию

Исп.: Шуваева Ю.С. 
8 ( 47464 ) 2 - 18-20

Щ Ivr-v т  :::э Ж м

У - (В.Н. Гаракина

У.
Ч&-:



Приложение №1 
к приказу комитета по образованию 

от 27.10.2025 г. № 315
Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№п\п Фамилия Имя Отчество Учреждение, должность
1. Г аракина Виктория 

Николаевна
Председатель комитета по образованию 

администрации
Лев-Толстовского муниципального района

2. Г арина Наталия Алексеевна Зам. председателя комитета по образованию
3. Тимофеева Виктория 

Викторовна
Старший инспектор комитета по образованию

4. Бескишев Юрий Г еннадьевич Старший инспектор комитета по образованию
5. Г ерасимова Надежда 

Викторовна
Старший инспектор комитета по образованию

6. Шуваева Юлия Сергеевна Старший инспектор комитета по образованию
7. Прибылова Г алина 

Владимировна
Заместитель директора МБОУ им. Л.Н. Толстого

8. Пронина Ирина Викторовна И.о.директора МБОУ им.Л.Н.Толстого



Приложение №2 
к приказу комитета по образованию 

от 27.10.2025 г. № 315
Состав жюри

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Состав жюри
Предмет Состав жюри

Астрономия Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Попов М.П. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. 
Топки, учитель
Ермакович Н.В. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. 
Г оловинщино, учитель

Искусство (мировая 
художественная культура)

Холодкова М.А. - председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Какалина Т.А. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Буханова Н.Л.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Кулакова Е.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

География Коннова Н.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Власова Т.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Симонова Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Беляева Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель 
Шевлякова М.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель
Ромашина О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель

Немецкий язык Григорян М.М.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Козырькова А.И. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Марухина В.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Бурдакова Л.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Глебова А.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Физическая культура Максимов А.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Булавкин П.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Пантюшин Р.В.- МБОУ с.Кузовлево, учитель 
Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Шморгун С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель

Право Карикова Т.А. -председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Леденева Е.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титова Ю.В. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Крылова О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Колмыкова С.С. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Экология Симонова Н.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Коннова Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель



Демичева Н.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Ниповинный Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Самохина Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель

Литература Климова Т.Г.- председатель, МБОУ им. Л.Н. Толстого, 
учитель, руководитель МУМО
Ряховская Н.М. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Вобликова С.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Михейкина И.Д. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Иванова Т.О. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кузнецова Т.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Агафонова Ю.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Селиванова М.И. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Морозова П.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Мещерякова О.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. 
Золотуха им. Власова В.В., учитель 
Семина О.Н. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с 
Золотуха им. Власова В.В., учитель 
Дуплищева Н.И. -  МБОУ с. Новочемоданово, учитель

Английский язык Рахманова И.В. - председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Григорян М.М. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Марухина В.В. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Сеславинская Г.Н.. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Клименко А.Г.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель

Французский язык
Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык
Технология Девочки:

Некрылова Т.А.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Самокрутова И.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Вишняков С.К.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мухортых Д.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мальчики:
Вишняков С.К.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Пропошин В.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Гагарино, учитель
Мухортых Д.И. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, 
Артюх В.И. -  МБОУ с.Первомайское, учитель

История Титова Ю.В С.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.ШМО
Леденева Е.А - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Колмыкова С.С. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Карикова Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Плахова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Топки, учитель
Слепков Д.И. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Г оловинщино

Математика Быкова О.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, 
учитель, рук М



Якушева С.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Медведева Л.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Пахомова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Москалева Н.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Макеева Е.В.. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Кохан В.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель
Потапова Л.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Биология Демичева Н.С. - председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Ниповинных Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Марчева Г.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель
Сезенова Л.Н..- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха, учитель
Самохина Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель

Основы безопасности и защиты 
Родины

Прибылов А.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук. МУМО
Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Шереметов А.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель
Савосин С.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Знаменское , учитель
Трушин В.А..- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха, учитель

Обществознание Леденева Е.А.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Колмыкова С.С. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Карикова Т.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Великород А.О. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. 
Золотуха, учитель
Ромашина О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель

Информатика и ИКТ Шилова З.Н.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, 
учитель
Никифорова В.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титов А.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Бабич Л.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель филиал 
с.Золотуха
Коновалов Р.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
филиал с.Золотуха

Русский язык Ряховская Н.М. - председатель, МБОУ им. Л.Н. 
Толстого, учитель, руководитель ШМО
Климова Т.Г. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Михейкина И.Д. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Иванова Т.О. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кузнецова Т.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Вобликова С.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Агафонова Ю.С. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Черникова Н.М.- МБОУ им . Л.Н. Толстого филиал в с. 
Г оловинщино, учитель
Селиванова М.И.- МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель



Морозова П.В.- МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кунова Т.А.- МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с 
Г агарино, учитель
Черникова В.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с 
Гагарино, учитель
Дуплищева Н.И. -  МБОУ с. Новочемоданово, учитель

Физика Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Баранова Е.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Знаменское, учитель
Ермакович Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель

Химия Михо Д.О.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, 
учитель
Сезенова Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель 
Игнатова Ю.С. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал 
с.Астапово
Марчева Г.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель
Коннова Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого

Экономика Беляева Т.А.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого 
филиал в с.Золотуха им.Власова В.В, учитель
Колмыкова С.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Астрономия Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Искусство (мировая 
художественная культура)

Буханова Н.Л.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

География Коннова Н.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Власова Т.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Беляева Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель 
Крысанова О.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Знаменское, учитель
Коленчук Л.А. -  МБОУ с.Митягино, учитель

Немецкий язык Григорян М.М.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Козырькова А.И. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Марухина В.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Физическая культура Максимов А.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Булавкин П.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Пантюшин Р.В.- МБОУ с.Кузовлево, учитель 
Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Кузнецов Р.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Шморгун С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель

Право Карикова Т.А. -председатель, МБОУ



им.Л.Н.Толстого, учитель
Леденева Е.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Экология Симонова Н.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Епишкина М.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Топки, учитель
Коннова Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Литература Ряховская Н.М. - председатель, МБОУ им. Л.Н. 
Толстого, учитель
Климова Т.Г. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Вобликова С.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Михейкина И.Д. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Иванова Т.О. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кузнецова Т.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Агафонова Ю.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Селиванова М.И. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Морозова П.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Мещерякова О.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. 
Золотуха им. Власова В.В., учитель 
Семина О.Н. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с 
Золотуха им. Власова В.В., учитель

Английский язык Григорян М.М.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Рахманова И.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Рудаков В.Ю. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель

Французский язык
Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык
Технология Девочки:

Некрылова Т.А.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Самокрутова И.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Рубцова И.В. МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель 
Мальчики:
Вишняков С.К.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Пропошин В.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Гагарино, учитель
Мухортых Д.И. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, 
Артюх В.И. -  МБОУ с.Первомайское, учитель

История Титова Ю.В С.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.ШМО
Колмыкова С.С. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Карикова Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Плахова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Топки, учитель
Леденева Е.А - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Ромашина О.А. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово



Борисова Л.М. -  МБОУ с.Первомайское
Математика Быкова О.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, 

учитель, рук М
Шуваева С.Б.. - МБОУ с.Первомайское, учитель 
Медведева Л.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Пахомова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Москалева Н.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Полежаева О.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Гагарино, учитель
Кохан В.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель

Биология Ниповинных Н.В.- - председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Марчева Г.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель
Сезенова Л.Н..- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в
с.Золотуха, учитель
МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель
Самохина Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в
с.Головинщино, учитель

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Прибылов А.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук. МУМО
Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Шереметов А.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Астапово, учитель
Савосин С.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Знаменское , учитель
Попов М.П.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, 
учитель

Обществознание Леденева Е.А.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.МУМО
Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Колмыкова С.С. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Великород А.О. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. 
Золотуха, учитель
Слепков Д.И. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель
Голубева И.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Домачи, учитель

Информатика и ИКТ Никифорова В.В.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Шилова З.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Русский язык Климова Т.Г.- председатель, МБОУ им. Л.Н. 
Толстого, учитель, рук.МУМО
Михейкина И.Д. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Иванова Т.О. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кузнецова Т.А. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Черникова Н.М.- МБОУ им . Л.Н. Толстого филиал в с. 
Головинщино, учитель
Ряховская Н.М. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Селиванова М.И.- МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Морозова П.В.- МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель 
Кунова Т.А.- МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с



.Г агарино, учитель
Черникова В.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с 
.Г агарино, учитель

Физика Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 
Ермакович Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 
с.Головинщино, учитель
Попов М.П.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, 
учитель

Химия Теплова О.В. - председатель, МБОУ 
им.Л.Н.Толстого, учитель
Белевич В.В.- МБОУ им.Героя Советского Союза
Аулова В.И. с.Первомайское, учитель
Сезенова Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в
с.Золотуха им.Власова В.В., учитель
Михо Д О  - МБОУ им.Л.Н.Толстого
Марчева Г.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в
с.Домачи, учитель

Экономика Беляева Т.А.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого 
филиал в с.Золотуха им.Власова В.В, учитель
Колмыкова С.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Приложение №3 
к приказу комитета по образованию



от 27.10.2025 г. № 315

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Дата
проведения

Предмет, тур Состав
участников

Комплекты
заданий

6 ноября 
9.00

Английский
язык

0  тур)

7-11 7-8, 9-11

7 ноября 
9.00

Английский
язык

(2 тур)

7-11 7-8, 9-11

8 ноября 
9.00

Астрономия 7-11 7-8, 9, 10-11

10 ноября 
9.00

Испанский язык 7-11 7-8, 9-11

11 ноября 
9.00

Биология 7-11 7,8,9,10,11

12 ноября 
9.00

Китайский язык 7-11 7-8, 9-11

13 ноября 
9.00

Право 7-11 7, 8, 9, 10, 11

14 ноября 
9.00

Французский
язык

7-11 7-8, 9-11

15 ноября 
9.00

Экономика 7-11 7-8, 9, 10-11

17 ноября 
9.00

Итальянский язык 7-11 7-8, 9-11

18 ноября 
9.00

Физическая культура
(1 тур)

7-11 7-8, 9-11

19 ноября 
9.00

Физическая культура
(2 тур)

7-11 7-8,9-11

20 ноября 
9.00

Литература 7-11 7-8, 9, 10, 11

21 ноября 
9.00

Химия 7-11 7-8, 9, 10, 11

22 ноября 
9.00

Искусство (мировая 
художественная культура)

7-11 7-8, 9, 10, 11

24 ноября 
9.00

Физика 7-11 7,8,9,10,11

25 ноября 
9.00

Труд (технология) 
(1тур) КДДТ

7-11 7-8, 9, 10-11

Труд (технология) 
(1тур) ТТТТ

7-11 7-8, 9, 10-11

26 ноября 
9.00

Труд (технология)
(2 тур)

7-11 7-8, 9, 10-11

27 ноября 
9.00

Обществознание 7-11 7-8, 9-11

28 ноября 
9.00

Экология 7-11 9,10,11

29 ноября Математика 7-11 7, 8, 9,10, 11



9.00
1 декабря 

9.00
Немецкий язык 7-11 7-8, 9-11

2 декабря 
9.00

Основы безопасности и защиты 
Родины

7-11 7-8, 9, 10, 11

4 декабря 
9.00

История 7-11 7-8, 9, 10-11

5 декабря 
9.00

Информатика
(программирование)

7-11 7-8, 9-11

6 декабря 
9.00

Русский
язык

7-11 7-8, 9, 10-11

8 декабря 
9.00

Г еография 7-11 7-8, 9-11

15 декабря Информатика (робототехника 1 
теоретический курс)* 7-11 7-8, 9-11

16 декабря Информатика (робототехника 2 
практический курс)

17 декабря Информатика (искусственный 
интеллект)*

7-11 7-8, 9-11

19 декабря Информатика
(информационная

безопасность)*

7-11 7-8, 9-11

* проведение ВсОШ по информатике с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус»


